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Urządzenie podpierające do wózków jednoosiowych, zwłaszcza
do taczek

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie podpie¬
rające do wózków jednoosiowych, a zwłaszcza do
taczek, eliminujące pionowe obciążenie rąk obsłu¬
gującego w czasie jazdy.

Dotychczas stosowane taczki są konstruowane
w ten sposób, że część obciążenia pionowego przej¬
mują ręce obsługującego. W czasie jazdy po nie¬
równym terenie, na ciało obsługującego taczkę wraz
z tym obciążeniem pionowym przenoszą się wszy¬
stkie wstrząsy oraz drgania sztywnej i nie reso¬
rowanej konstrukcji taczki. Są to podstawowe nie¬
dogodności powodujące szybkie zmęczenie obsługu¬
jącego i sprzyjające powstawaniu wypadków przy
pracy.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodnych i szkodliwych cech dla zdrowia i bez¬
pieczeństwa pracy. Aby uzyskać ten cel, wytyczono
sobie zadanie opracowania urządzenia podpierają¬
cego taczkę w czasie jazdy oraz umożliwiającego
przystosowanie wysokości tego podparcia do wzrostu
obsługującego.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, dodatkowe,
o regulowanej wysokości podparcie taczki w czasie
jazdy uzyskano przez zastosowanie ruchomo osa¬
dzonego w prowadnicy trzpienia z kółkiem jezdnym,
blokowanego za pomocą mechanizmu unierucha¬
miającego najkorzystniej, zapadką lub zaciskiem
i umocowanego do tylnej części kosza zasypowego
taczki na żądanej wysokości. Po załadowaniu tacz-
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ki, obsługujący podnosi ją i zwalnia zapadkę. Ru¬
chomo osadzony trzpień opada i opiera się kółkiem
jezdnym o podłoże. W tym położeniu trzpień zębaty
zostaje unieruchomiony przez włączenie zapadki.
Cała siła pionowa, obciążająca ręce obsługującego
przenosi się teraz z taczki na podłoże poprzez urzą¬
dzenie podpierające według wynalazku.

W czasie jazdy, obsługujący popycha taczkę
i utrzymuje jej równowagę. Reasumując, przez za¬
stosowanie urządzenia podpierającego uzyskuje się
odciążenie rąk obsługującego od sił pionowych, a co
za tym idzie zmniejszenie ucisku dłoni na rączkach
taczki powodujące nieprzekazywanie się* drgań
i wstrząsów taczki na ciało obsługującego.

Urządzenie według wynalazku jest dokładnie wy¬
jaśnione na podstawie jego przykładu wykonania.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku perspektywicznym.*

Jak uwidoczniono na rysunku w prowadnicy 1, 2
jest ruchomo osadzony trzpień 3 z przymocowanym
kółkiem jezdnym 4. Do prowadnicy 1, 2 zamocowana
jest poprzez wspornik 5 zapadka unieruchamiająca
6 z osią obrotu 7, ramieniem przyciskowym 8 i sprę¬
żyną odciągową 9. Zapadka unieruchamiająca 6
opiera się o kątownik 10. Prowadnica 1, 2 przymo¬
cowana jest do tylnej części skrzyni zasypowej
taczki nie uwidocznionej na rysunku przy pomocy
śrub, nitów lub spawania. Połączenie kółka jezdnego
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4 z trzpieniem zębatym 3 obrotowe ułatwiające kie¬
rowanie taczką.

Działanie urządzenia podpierającego polega na
tym, że trzpień 3 przesuwa się w prowadnicy 1, 2
i jest unieruchamiany w dowolnym położeniu za¬
padką unieruchamiającą 6.

Urządzenie podpierające według wynalazku może
być zaopatrzone również w inną zapadkę, na przy¬
kład działającą samoczynnie lub zacisk.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie podpierające do wózków jednoosio¬
wych, zwłaszcza do taczek, znamienne tym, że po¬
siada ruchomo osadzony w prowadnicy (1, 2) trzpień
(3) z kółkiem jezdnym (4) oraz mechanizm unieru¬
chamiający najkorzystniej w postaci zapadki (6) lub
zacisku.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest zamocowane w tylnej części pojemnika za¬
sypowego.
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